
 

Mod. B – copia 

 

DECRETO N.   358     DEL 21/03/2023   

 

 

OGGETTO: Proroga dei termini di conclusione dei progetti finanziati con DDR n. 1123 del 06/10/2021 e DDR n. 

1388 del 15/12/2021. Programma operativo Regionale – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2014-2020 in 

continuità con il POR FSE Veneto 2014-2020 Asse 1 Occupabilità. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Il presente provvedimento dispone la proroga dei termini di conclusione dei progetti approvati con DDR n. 

1123/2021 e DDR n. 1388/2021 di approvazione delle risultanze del 2° e 3° sportello per la presentazione dei 

progetti nell’ambito della DGR n. 497/2021 “Alleniamoci al futuro. Nuove competenze per il lavoro che cambia”, 

fissando la nuova scadenza al 30 aprile 2023. 

 

 

IL DIRETTORE  

DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

- Vista la DGR n. 497/2021 con la quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei termini per la 
presentazione di progetti volti ad adeguare il profilo di competenze dei lavoratori agli obiettivi di competitività 
sostenibile delle imprese;  

- Visto il Decreto del Direttore della Direzione Formazione e Istruzione n. 1123/2021 che ha approvato le 
risultanze del 2° sportello di presentazione dei progetti nell’ambito della suddetta DGR. n. 497/2021 e stabilito 
l’avvio dei progetti entro il termine del 31/10/2021 e la conclusione degli stessi entro il 31/10/2022; 

- Visto il Decreto del Direttore della Direzione Formazione e Istruzione n. 1177/2021 che ha prorogato i 
termini di avvio dei progetti finanziati, stabilendone l’avvio entro il 15/11/2021 e la conclusione entro il 15/11/2022; 

- Visto il Decreto del Direttore della Direzione Formazione e Istruzione n. 1388/2021 che ha approvato le 
risultanze del 3° sportello di presentazione dei progetti nell’ambito della suddetta DGR. n. 497/2021 e stabilito 
l’avvio dei progetti entro il termine del 31/01/2022 e la conclusione degli stessi entro il 31/01/2023; 

- Visti i Decreti del Direttore della Direzione Formazione e Istruzione n. 1179/2022 e n. 75/2023 che hanno 
prorogato la conclusione dei progetti finanziati con DDR n. 1123/2021 e DDR n. 1388/2021 al 31/03/2023; 

- Preso atto che da parte di numerosi beneficiari è pervenuta la richiesta di prorogare i termini di conclusione 
dei progetti finanziati, determinata dalle difficoltà espresse dalle imprese nel coniugare le necessità produttive con 
quelle formative, in particolare derivanti da criticità nel reperimento dei materiali che hanno inciso sul contesto 
organizzativo aziendale; 

- Ritenuto, pertanto, alla luce delle motivazioni addotte, di consentire una proroga dei termini di conclusione 
dei progetti approvati nell’ambito dei suddetti sportelli al 30/04/2023; 

- Ritenuto di confermare il termine per la presentazione dei rendiconti per entrambi gli sportelli al 
31/05/2023; 

- Richiamato infine che, con la citata DGR n. 497/2021 la Giunta ha incaricato il Direttore della Direzione 
Formazione e Istruzione di assumere ogni ulteriore e conseguente atto relativo alle attività in oggetto con proprio 
decreto;  



 

Mod. B – copia                                     Ddr  n. 358       del  21/03/2023                                      pag. 2 di 2 

- Accertato che il presente decreto non comporta alcun impegno di spesa; 

- vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i, in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai direttori; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale 

 

 

DECRETA 

 

1. di prorogare, per i motivi indicati in premessa, i termini di conclusione dei progetti finanziati con DDR n. 

1123/2021 e DDR n. 1388/2021 dal 31/03/2023 al 30/04/2023; 

 

2. di stabilire che il rendiconto debba essere presentato entro il 31/05/2023;  

3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione.  

  

 

                                                                                                                                      

F.to Dott. Massimo Marzano Bernardi 

 


